

ИНФОРМАЦИЯ

КЪМ ОТЧЕТА ЗА КАСОВОТО ИЗПЪЛНЕНИЕ
НА БЮДЖЕТА НА ОБЩИНА ВЕЛИКО ТЪРНОВО
КЪМ 31.12.2020 ГОДИНА

Бюджетът на Община Велико Търново за 2020 година е приет с Решение № 123 от 11.02.2020 г. по приходната и разходната част в размер на 96 635 649 лева, в това число:

- приходи и разходи за делегирани от държавата дейности в размер на 55 833 697 лева;
- местни приходи и разходи за местни и дофинансирани държавни дейности в размер на 40 801 952 лева.

На основание чл. 52, ал. 1 от ЗПФ бюджетните взаимоотношения на общинския бюджет с централния бюджет включват:

1. Трансфери за:

- а) обща субсидия за финансиране на делегираните от държавата дейности;
- б) местни дейности, включително обща изравнителна субсидия;
- в) целева субсидия за капиталови разходи;
- г) други целеви разходи;
- д) финансови компенсации от държавата;

Съгласно чл. 50 от ЗДБРБ за 2020 година Бюджетните взаимоотношения между централния бюджет и бюджета на община Велико Търново са както следва:

- Общата субсидия за финансиране на делегираните от държавата дейности за 2020 година - 48 886 172 лева.

- Трансфери за местни дейности - 2 220 000 лева, в т.ч. 440 700 лева за зимно поддържане и снегопочистване.

- Целевата субсидия за капиталови разходи – на 1 901 800 лева.

На основание чл. 45, ал. 1, т. 1 от ЗПФ общинският бюджет включва приходи от:

- а) местни данъци - при условия, ред и в граници, установени със закон;
- б) такси - при условия и по ред, установени със закон;
- в) услуги и права, предоставяни от общината;
- г) разпореждане с общинска собственост;
- д) глоби и имуществени санкции;
- е) лихви и неустойки;
- ж) други постъпления;
- з) помощи и дарения;

Съгласно Решение №123/11.02.2020 г. на Великотърновски общински съвет в Бюджета на Община Велико Търново за 2020 година са определени:

- Данък върху недвижимите имоти – начален план в размер на 5 750 000 лева. През 2020 година размерите на данъка се запазват. Предприети са действия за увеличение на принудително събраните средства, както и недобори от минали години. Продължават усилията по въвеждане в експлоатация на жилищни и нежилищни имоти. Към 31.12.2020 година постъпленията от този данък са в размер на 5 354 433 лева.

- Такса битови отпадъци - начален план в размер на 6 500 000 лева. През 2020 година размерите на таксата се запазват. Отражение дава изменението в Наредбата за определянето и администрирането на местните такси и цени на услуги на територията на Община Велико Търново /Решение №50/ 19.12.2019 г. на ВТОБС/, където отпада отстъпката в размер на 10 на сто на предплатилите до 30 април. Към 31.12.2020 година приходът от такса битови отпадъци е в размер на 6 645 365 лева.

- Данък върху превозните средства - начален план в размер на 4 550 000 лева. Размерът на данъка се определя от общината въз основа на данни от регистъра на пътните превозни средства. Към 31.12.2020 година приходът от този данък е 4 207 191 лева.

- Данък при придобиване на имущество по дарения и възмезден начин – начален план в размер на 3 520 000 лева. Към 31.12.2020 год. е в размер 3 419 429 лева.

- Окончателен годишен патентен данък и данък върху таксиметров превоз на пътници – начален план в размер на 300 000 лева. Изпълнението към 31.12.2020 година е 220 839 лева, в т.ч. данък върху таксиметров превоз на пътници – 129 450 лева.

- Туристически данък - начален план в размер на 250 000 лева. Отчетът към 31.12.2020 г. е 135 626 лева.

В съответствие с чл. 45. ал. 1. т. 2 от ЗПФ общинският бюджет включва разходи за делегирани от държавата и за местни дейности, както и във функционален разрез съгласно единната бюджетна класификация, за:

- а) персонал;
- б) издръжка;
- в) лихви;
- г) помощи и обезщетения за домакинства;
- д) текущи субсидии;
- е) капиталови разходи.

На основание чл. 56 от Закона за публичните финанси, Бюджетът на Община Велико Търново е изменян съгласно писма на Министерство на финансите както следва:

С писмо № ФО-2/28.01.2020 година на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получени от общини трансфери за други целеви разходи в размер на 13 523 лева. Средствата са целеви, за аванс в размер на 50 на сто от одобрения съгласно Приложение № 4 към чл. 14, ал. 1 от ПМС № 381/2019 г. допълнителен трансфер по бюджета на общината за покриване на част от транспортните разходи, извършвани по сключени договори за доставка на хляб и основни хранителни продукти за 2020 г. в планински и малки селища с население до 500 жители (без курортите). Промяната е

отразена по бюджета на Община Велико Търново във функция VIII „Икономически дейности и услуги“, делегирана от държавата дейност 898 „Други дейности по икономиката“.

С писмо № ДПРС–1/24.02.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 292 262 лева, както следва: 32 554 лв. за субсидии за превоз на пътници по нерентабилни линии във вътрешноградския транспорт и транспорта в планински и други райони; компенсация за транспорт за деца и ученици – 50 852 лв.; компенсация за пътувания по вътрешноградския и междуселищния автомобилен транспорт – 208 856 лв.

С писмо ФО-6/05.03.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на +/- 301 300 лева. Корекцията е във връзка с чл.17, ал.3 от ПМС №381/2019 г. за изпълнението на държавния бюджет на Република България за 2020 г. Средствата са предназначени за финансиране на възнаграждения и осигурителни вноски на кметове и кметски наместници в общинската администрация през 2020 година.

С писмо № ДПРС–2/13.04.2020г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 91 019 лева, както следва: 32 554 лв. за субсидии за превоз на пътници по нерентабилни линии във вътрешноградския транспорт и транспорта в планински и други райони; 58465 за превоз на служители, ползващи право на безплатно пътуване при изпълнение на служебните си задължения.

С писмо № ДПРС–3/27.04.2020г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 36 049 лева за компенсация на транспорт за деца и ученици.

С писмо № ФО-11/15.04.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 13 077 лева. Средствата са за възстановяване на транспортните разходи или на разходите за наем на педагогическите специалисти в институциите в системата на предучилищното и училищното образование за 2020 година. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо ФО-12/27.04.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на +/- 704 900 лева. Корекцията е във връзка с промяна на натуралните показатели за финансиране на делегираните от държавата дейности по данни от националната електронна информационна система на Министерство на образованието и науката към 01.01.2020 г. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-14/28.04.2020 година на Министерство на финансите са увеличени трансферите за други целеви разходи в размер на 11 778 лева. Допълнителните разходи са предназначени за възстановяване на фактически изплатените средства за присъдена издръжка за първото тримесечие на 2020 година на Община Велико Търново въз основа представена справка.

С писмо №ФО-15/28.04.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 247 лева, които представляват възстановени средства на Община Велико Търново за фактически изплатени средства за пътни разходи на правоимащи болни през първото тримесечие на 2020 г.

С писмо № ФО-17/28.04.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на +/- 78 241 лева. Корекцията е във връзка с промяна на натуралните показатели във функция „Здравеопазване“. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Здравеопазване“.

С писмо № ФО-18/04.05.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 422 702 лева. Допълнителните разходи са предназначени за закупуване на познавателни книжки, учебници, достъп до електронно четими учебници, учебни комплекти и учебни помагала за децата и учениците от I до VII клас включително в общински детски градини и училища през 2020 година.

Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-19/04.05.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 53 220 лева. Допълнителните разходи са по Постановление № 77 на Министерски съвет от 2020 г. за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2020 г. за работа с деца и ученици от уязвими групи в детските градини и училищата и за допълнително финансиране за издръжка на паралелки за придобиване на квалификация по защитени специалности от професии и специалности от професии, по които е налице очакван недостиг от специалисти на пазара на труда. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-20/14.05.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 10 935 лева. Допълнителните разходи са предназначени за изплащане на стипендии по Програмата на мерките за закрила на деца с изявени дарби от държавни, общински и частни училища през 2020 година.

С писмо № ФО-22/01.06.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 540 лева. Допълнителните разходи са предназначени за изплащане на стипендии и на еднократно финансово подпомагане по Програмата на мерките за закрила на деца с изявени дарби от държавни, общински и частни училища през 2020 година.

С писмо № ФО-25/26.06.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 1620 лева. Допълнителните разходи са предназначени за изплащане на стипендии по Програмата на мерките за закрила на деца с изявени дарби от държавни, общински и частни училища през 2020 година.

С писмо № ФО-27/07.07.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 112 936 лева. Средствата са за одобряване на национални програми за развитие на образованието и за възстановяване на транспортните разходи на педагогическите специалисти, работещи в детските градини в системата на предучилищното и училищното образование. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № 08-00-1151/16.07.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 56 966 лева. Корекцията е във връзка с увеличаване капацитета на Дневен център за пълнолетни лица с увреждания в гр. В. Търново, ул. „Поп Харитон“ №4, бл. Б с 7 места. Промяната е отразена по бюджета на Община Велико Търново във функция V “Социално осигуряване, подпомагане и грижи“ в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи.

С писмо № ФО-28/22.07.2020 година на Министерство на финансите са увеличени трансферите за други целеви разходи в размер на 10 403 лева. Допълнителните разходи са предназначени за възстановяване на фактически изплатените средства за присъдена издръжка за второто тримесечие на 2020 година на Община Велико Търново въз основа представена справка.

С писмо №ФО-29/22.07.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 120 лева, които представляват възстановени средства на Община Велико Търново за

фактически изплатени средства за пътни разходи на правоимащи болни през второто тримесечие на 2020 г.

С писмо №ФО-32/29.07.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 10 300 лева. Средствата са целеви за ремонт, възстановяване, изграждане и довършване на военни паметници. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция VII „Култура, спорт, почивни дейности и разходни параграфи“.

С писмо № ФО-35/05.08.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 26 426 лева. Корекцията е във връзка с изплащане на минимални диференцирани размери на паричните средства за физическа активност, физическо възпитание, спорт и спортно-туристическа дейност за деца и ученици в общинските и частните детски градини и училища. Промяната е отразена в делегирана от държавата дейност 713 „Спорт за всички“ по съответните разходни параграфи.

С писмо № ФО-36/05.08.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 576 734 лева. Корекцията е във връзка с разпределението на допълнителните трансфери по функции „Здравеопазване“ и “Социално осигуряване, подпомагане и грижи“ . Промяната е отразена по бюджета на Община Велико Търново във функция IV „Здравеопазване“ и функция V “Социално осигуряване, подпомагане и грижи“ в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи.

С писмо № ФО-40/14.09.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 810 лева. Допълнителните разходи са предназначени за изплащане на стипендии по Програмата на мерките за закрила на деца с изявени дарби от държавни, общински и частни училища през 2020 година.

С писмо № ФО-41/14.09.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 208 499 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Оптимизиране на вътрешната структура на персонала“. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО 38/ 14.09.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получени от общини трансфери за други целеви разходи в размер на 1 239 662 лева. Средствата са целеви по ПМС №250/04.09.2020 г. за непредвидени и/или неотложни разходи за предотвратяване, овладяване и преодоляване на последиците от бедствия. Промяната е отразена по бюджета на Община Велико Търново във функция II „Отбрана и сигурност“, делегирана от държавата дейност 284 „Ликвидиране на последиците от стихийни бедствия и производствени аварии“.

С писмо № ФО-43/28.09.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 349 912 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Изграждане на STEM среда“. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-44/28.09.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 14 400 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по национални програми за развитие в образованието. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-45/28.09.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 40 849 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по национални програми за

развитие в образованието. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо №ФО-49/23.10.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 211 лева, които представляват възстановени средства на Община Велико Търново за фактически изплатени средства за пътни разходи на правоимащи болни през третото тримесечие на 2020 г.

С писмо № ФО-52/02.11.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 144 250 лева. Средствата са за закупуване на преносими компютри в образованието. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-53/03.11.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 330 752 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Оптимизиране на вътрешната структура на персонала“. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-54/20.11.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 76 725 лева. Средствата са за изплащане на стипендии. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-55/24.11.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 42 591 лева. Средствата са за възстановяване на транспортните разходи или на разходите за наем на педагогическите специалисти в институциите в системата на предучилищното и училищното образование за 2020 година. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-56/25.11.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 30 049 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по национални програми за развитие в образованието. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо №ФО-59/02.12.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 6 322 лева. Средствата са за допълнително финансиране за издръжка на паралелки за придобиване на квалификация по защитени специалности и за финансиране на обхванатите в задължителното предучилищно образование деца, навършили 4-годишна възраст.

С писмо №ФО-60/02.12.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 56 950 лева. Средствата са за допълнително възнаграждение за постигнати резултати от труда на директорите в общинското образование.

С писмо № ФО-61/10.12.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 142 647 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по Национална програма „Оптимизиране на вътрешната структура на персонала“. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-62/14.12.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 1 080 лева. Допълнителните разходи са

предназначени за изплащане на стипендии по Програмата на мерките за закрила на деца с изявени дарби от държавни, общински и частни училища през 2020 година.

С писмо № ФО-63/15.12.2020 г. на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 30 870 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по национални програми за развитие в образованието. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-65/16.12.2020 година на Министерство на финансите са увеличени трансферите за други целеви разходи в размер на 5 810 лева. Допълнителните разходи са предназначени за възстановяване на фактически изплатените средства за присъдена издръжка за четвърто тримесечие на 2020 година на Община Велико Търново въз основа представена справка.

С писмо №ФО-66/16.12.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 379 лева, които представляват възстановени средства на Община Велико Търново за фактически изплатени средства за пътни разходи на правоимащи болни през четвърто тримесечие на 2020 г.

С писмо № ФО-68/17.12.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 4 455 лева. Допълнителните разходи са предназначени за изплащане на стипендии по Програмата на мерките за закрила на деца с изявени дарби от държавни, общински и частни училища през 2020 година.

С писмо №ФО-70/17.12.2020 г. на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 7 353 649 лева, които представляват разходи по ПМС №360/10.12.2020 г за „Изграждане на водопровод и канализация на бул. „България“ в гр. Велико Търново“ – 3 850 000 лв.; „Изграждане на улична и тротоарна настилка, осветление, водопровод, канализация и подземни тръбни мрежи на улици „Козлодуй“, „Димитър Рашев“, „Иван Хаджидимитров“, „Димитър Благоев“ и „Народни будители“, гр. Велико Търново“ – 3 503 649 лв.

С писмо № ФО-73/18.12.2020 година на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получени от общини трансфери за други целеви разходи в размер на 12 902 лева. Средствата са целеви, предназначени за окончателно плащане на действително извършените и разплатени транспортни разходи за доставка на хляб и основни хранителни продукти за 2020 г. в планински и малки селища с население до 500 жители (без курортите). Промяната е отразена по бюджета на Община Велико Търново във функция VIII „Икономически дейности и услуги“, делегирана от държавата дейност 898 „Други дейности по икономиката“.

С писмо №ДПРС – 5/15.12.2020 година на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получените трансфери за други целеви разходи в размер на 224 873 лева, както следва: 188 784 лв. за субсидии за превоз на пътници по нерентабилни линии във вътрешноградския транспорт и транспорта в планински и други райони; 38 832 лева за компенсации на транспорт за деца и ученици; /-/56 325 лева корекция в компенсациите за пътувания по вътрешноградския транспорт и междуселищния автомобилен транспорт; 53 582 за превоз на служители, ползващи право на безплатно пътуване при изпълнение на служебните си задължения.

С писмо № ФО-74/22.12.2020 година на Министерство на финансите са увеличени бюджетните взаимоотношения с ЦБ с получени от общини трансфери за други целеви разходи в размер на 229 100 лева. Средствата са предназначени за възстановяване на разходи, направени от общините за осигуряване на противоепидемични мерки за превенция и ограничаване разпространението на COVID-19.

С писмо № ФО-75/22.12.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 54 858 лева. Средствата са за одобряване на допълнителни разходи за финансово осигуряване на дейности по национални програми за развитие в образованието. Промяната е отразена по бюджета на Общината в съответните делегирани от държавата дейности и разходни параграфи във функция „Образование“.

С писмо № ФО-76/23.12.2020 година на Министерство на финансите е увеличена общата субсидия за държавни дейности в размер на 136 919 лева. Средствата са целеви, предназначени за осигуряване на противоепидемични мерки за превенция и ограничаване разпространението на COVID-19 в училищата и в центровете за специална образователна подкрепа.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера от Централна изборителна комисия в размер на 4 313 лв. Средствата са предназначени за възнаграждения на членовете на ОИК.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера получен от общините Елена, Стражица, Златарица и Лясковец в размер на 2 968 лв. Средствата представляват отчисления по чл. 60 от Закона за управление на отпадъците.

В § 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера получен от община Павликени в размер на 1 350 лв. Средствата са за извършено археологическо наблюдение в РИМ В. Търново.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера получен от Министерство на труда и социалната политика в размер на 84 170 лв. Средствата са целеви за предоставяне на социална услуга „Обществена трапезария“ и „Топъл обяд в условията на извънредна ситуация 2020“

В §§ 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера получен от Министерство на труда и социалната политика в размер на 1 309 272 лв. Средствата са целеви за предоставяне на социална услуга „Личен асистент“ и „Лична помощ“.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера получен от Министерство на труда и социалната политика в размер на 18 886 лв. Средствата са целеви за подобряване образователния процес на децата и младежите, настанени в социални услуги.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера получен от Министерство на труда и социалната политика в размер на 9 552 лв. Средствата са целеви за проект „Библиотеката – културно средище без бариери“.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера получен от Министерство на труда и социалната политика в размер на 49 950 лв. Средствата са целеви за проект „Библиотеката – културно средище без бариери“.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” са отразени трансфери по проекти на училища за провеждане на олимпиади в размер на 212 012 лева;

В §§ 61-01 “Получени трансфери” са отразени трансфери от Министерството на културата, предназначени за реализация на проекти в Регионална библиотека „П. Р. Славейков“ в размер на 32 948 лв.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” са отразени получени трансфери от Министерството на културата, предназначени за реализация на проекти в РИМ – Велико Търново в размер на 96 914 лв.

В §§ 61-01 “Получени трансфери” са отразени получени трансфери от Министерството на културата, предназначени за финансиране на проект „Училище по занаяти на Самоводска чаршия 2021“ в размер на +/- 85 000 лв.

В § 61-01 “Получени трансфери” е отразен възстановен трансфер на МРРБ за проекти и по споразумение за основен ремонт на улични настилки и съоръжения и подмяна на съществуваща ВиК инфраструктура в размер на +/- 500 000 лева.

В § 61-01 “Получени трансфери” е отразен трансфера от ДФ „Земеделие” в размер на 751 лева. Средствата са предоставени чрез Разплащателна агенция и представляват разходи за ДДС.

В §§ 61-02 „Предоставени трансфери” е отразен предоставен трансфер на Министерство на здравеопазването за Държавна психиатрична болница, с. Церова Кория за осъществяване на дейността на Център за настаняване от семеен тип за лица с психични разстройства, с. Церова кория в размер на /-/ 177 718 лева.

В §§ 61-02 „Предоставени трансфери” е отразен предоставен трансфер от Община В. Търново на държавни училища за компенсации за транспорт на ученици в размер на /-/ 19 295 лева. Средствата са получени от Министерство на финансите като целеви трансфер;

В §§ 61-02 „Предоставени трансфери” е отразен предоставен трансфер на Професионална гимназия по моден дизайн за неизвинени отсъствия на ученик в размер на /-/ 50 лв.;

В §§ 61-02 „Предоставени трансфери е отразен предоставен трансфер на Министерство на културата за осъществяване на дейността на Музикално-драматичен театър „Константин Кисимов“, гр. Велико Търново в размер на /-/ 86 400 лева.

В §§ 61-05 “Получени трансфери от МТСП” е отразен трансфера предоставен във връзка с “Програмата за осигуряване на заетост” в размер 52 123 лева. Трансферът е отразен към приходите за делегираните от държавата дейности, а по разхода във функция 5 “Социално осигуряване, подпомагане и грижи”, дейност 532 “Програми за временна заетост”.

В §§ 62-02 “Трансфери между бюджети и Сметки за средствата от ЕС” са отразени трансфери между бюджетни и извънбюджетни сметки в размер на /-/ 1 218 199 лева, които представляват предоставени средства по проекти, реализирани от Община Велико Търново, в т.ч. и предоставен трансфер от бюджета на Община Велико Търново към МРРБ в размер на /-/ 82 307 лева по приключен сигнал за нередност по проект №BG16RFOP001-1.009-0004-C01 „Привлекателна и съхранена автентична градска среда на град Велико Търново“.

В §§ 64-01 Получени трансфери от/за държавни предприятия и други лица, включени в консолидираната фискална програма е отразен трансфер от ПУДООС за проекти реализирани в Община Велико Търново в размер на 1 935 223 лева.

В §§ 76-00 “Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за средствата от ЕС” /нето/ е отразен такъв в размер на /нето/ /+/ 1 032 324 лева. Средствата са временни безлихвени заеми - получени и предоставени /нетна стойност/, съгласно указанията на ДДС №7/04.04.2008 г., за авансово съфинансиране на проекти по Оперативни програми.

На основание чл. 56 от Закона за публичните финанси с получените трансфери е извършена служебна актуализация на бюджета.

С извършените промени, размерът на Бюджета на Община Велико Търново е достигнал 91 164 430 лева.

Бюджетът е разпределен и изпълняван по функции и дейности съгласно приоритетите, определени с Решение №123/11.02.2020 година на Великотърновски общински съвет.

Разпределението на бюджета и изпълнението на разходната му част е както следва:

I. Делегирани от държавата дейности

МЕРОПРИЯТИЯ	Год. план	Отчет към 31.12.2020	Относителен дял %
1.Общи държавни служби	2 714 913	2 714 913	4,90
2.Отбрана и сигурност	1 605 232	688 586	1,24
3.Образование	36 828 644	33 632 128	60,65
4.Здравеопазване	4 712 329	3 111 530	5,61
5.Социално осигуряване	9 106 286	7 967 965	14,37
7.Поч.дело, култ.и рел.дело	4 495 262	4 298 431	7,75
8.Икономически дейности	315 112	240 030	0,43
Основен ремонт на ДМА	3 114 006	2 257 666	4,07
Придобиване ДМА	1 132 449	535 822	0,97
Придобиване НДА	8 429	8 429	0,01
Всичко:	64 032 662	55 455 500	100,00

II. Местни дейности и Делегирани от държавата дейности, дофинансирани с приходи от общински характер, дарения и други

МЕРОПРИЯТИЯ	Год. план	Отчет към 31.12.2020	Относителен дял %
1.Общи държавни служби	4 617 432	4 617 432	12,93
2.Отбрана и сигурност	128 893	128 893	0,36
3.Образование	2 168 871	2 168 871	6,07
4.Здравеопазване	416 607	416 607	1,17
5.Социално осигуряване	1 754 585	1 754 585	4,91
6.Жил.строителство и БКС	11 541 209	11 541 209	32,32
7.Поч.дело, култ.и рел.дело	3 310 351	3 310 351	9,27
8.Икономически дейности	2 525 569	2 525 569	7,07
9.Разходи, неклассифицирани в други функции	56 640	56 640	0,16
Основен ремонт на ДМА	5 431 486	5 183 240	14,52
Придобиване ДМА	3 813 501	3 813 501	10,68
Придобиване НДА	135 236	135 236	0,38
Придобиване на земя	56 796	56 796	0,16
Всичко:	35 957 176	35 708 930	100,00

Най-голям относителен дял в разходната част по отчета на Община Велико Търново за делегираните от държавата дейности имат разходите за трудови възнаграждения и осигурителни вноски – 78 %, за издръжка са 12 % и т.н.

Най-голям относителен дял в разходната част по отчета на Община Велико Търново за местните и дофинансираните дейности имат разходите за издръжка – 46 %, за трудови възнаграждения и осигурителни вноски – 27 %, за капиталови разходи – 26 % и т.н.

Към 31.12.2020 г. просрочените задължения на Община Велико Търново са в размер на 1 526 035 лв., а просрочените вземания - в размер на 397 041 лева.

Началните салда по сметките за средства от ЕС са в размер на 914 119 лв. Приходите към 31.12.2020 г. са в размер на 8 883 305 лева, а разходите са в размер на 7 915 163 лева. Остатъкът на Сметките за средства от ЕС към 31.12.2020 г. е в размер на 1 882 261 лева.

ВЕНЦИСЛАВ СПИРДОНОВ
ПРЕДСЕДАТЕЛ
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ